[image: image1.png]

ГЛАВА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.07.2010
	№572

	с. Александровское

	О конкурсе на замещение должности руководителя муниципального учреждения (в ред. от 24.08.2017 №1069, 29.08.2017 №1092)

В целях повышения эффективности управления муниципальными учреждениями и урегулирования порядка назначения руководителей муниципальных учреждений, руководствуясь Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Александровский район», утвержденного решением Думы Александровского района от 16.04.2009 № 450,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального учреждения.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района Лойко Р.Г.

	И.о. Главы Александровского района

	                                             Р.Г. Лойко

	Миронова

2 46 04

Утверждено постановлением Главы Александровского района
от 07.07.2010 № 572

Положение о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального учреждения

Глава 1. Общие положения

1.Настоящее Положение определяет порядок проведения, условия участия и критерии определения победителя конкурса на замещение должности руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является Администрация Александровского района, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет бюджета Александровского района (далее - Конкурс).

2.Конкурс является открытым по составу участников.

3.Целью Конкурса является отбор кандидата на должность руководителя муниципального учреждения, учредителем которого является Администрация Александровского района, финансовое обеспечение деятельности которого осуществляется за счет бюджета Александровского района (далее – муниципальное учреждение).

4.Основными принципами проведения Конкурса являются:

1)равные условия для всех его участников;

2)единство требований, предъявляемых к участникам Конкурса;

3)объективность оценки представленных претендентом сведений.

5.Для проведения Конкурса в Администрации Александровского района создается комиссия (далее - Комиссия). Состав Комиссии утверждается Главой района на каждый конкретный Конкурс.
6. К участию в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком Российской Федерации, имеющие высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет.

Глава 2. Конкурсная комиссия

7.Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

8.В состав Комиссии входят с правом решающего голоса по одному представителю от:

1)Отдела образования Администрации Александровского района (в случае если проводится конкурс на должность руководителя образовательного учреждения),

2)муниципального учреждения здравоохранения «Центральная районная больница» (в случае если проводится конкурс на должность руководителя учреждения здравоохранения),

3)Финансового отдела Администрации Александровского района,

4)отдела земельных и имущественных отношений Администрации Александровского района,

5)органов местного самоуправления сельского поселения, на территории которого осуществляет свою деятельность муниципальное учреждение (по согласованию),

6)соответствующего выборного профсоюзного органа,

7)депутатов Думы Александровского района.

К работе Комиссии могут привлекаться эксперты и представители общественности с правом совещательного голоса.

9.Председателем Комиссии назначается Глава Александровского района, заместителем председателя Комиссии – заместитель Главы района, курирующий деятельность муниципального учреждения.

Секретарем Комиссии назначается представитель отдела экономики Администрации Александровского района без права решающего голоса.

10.Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют не менее половины членов Комиссии с правом решающего голоса.

Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии с правом решающего голоса. При равенстве голосов принимается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

11.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается присутствующими на заседании членами Комиссии, имеющими право решающего голоса.

Глава 3. Порядок проведения конкурса

         12.Решение о проведении Конкурса оформляется постановлением Главы Александровского района, в котором указывается срок проведения Конкурса, утверждается персональный состав комиссии.

13.Комиссией не позднее, чем за 30 календарных дней до установленной даты проведения Конкурса, в обязательном порядке публикуется информационное сообщение о проведении Конкурса в официальном печатном издании – газете "Северянка" и размещается на официальном сайте Александровского района  в сети Интернет.

Информационное сообщение о проведении Конкурса также может быть размещено в любом другом средстве массовой информации.

14.Информационное сообщение о проведении Конкурса должно включать:

1) наименование и сведения о месте нахождения муниципального учреждения;

2) требования, предъявляемые к кандидату на замещение должности руководителя муниципального учреждения;

3) дату и время (час, минуты) начала и окончания приема заявок;

4) адрес места приема заявок;

5) перечень документов, прилагаемых к заявке;

6) дату, время и место проведения Конкурса с указанием времени начала работы Комиссии и подведения итогов Конкурса;

7) номер телефона и адрес, по которому претенденты могут ознакомиться с иными сведениями, и порядок ознакомления с этими сведениями;

8) порядок определения победителя Конкурса;

9) способ уведомления участников Конкурса о его итогах;

10) основные условия трудового договора с руководителем муниципального учреждения.

15.С момента начала приема заявок Комиссия предоставляет каждому претенденту возможность ознакомления с основными показателями деятельности муниципального учреждения (учредительными документами, бухгалтерской и статистической отчетностью).

16.Для участия в Конкурсе претенденты представляют в Комиссию заявку на участие в Конкурсе, к которой прилагаются следующие документы:

1) собственноручно заполненная и подписанная анкета по форме согласно Приложению к настоящему Положению, с фотографией;

2) заверенные в установленном порядке копии трудовой книжки и документов об образовании государственного образца;

3) рекомендательные письма;

4) предложения по программе деятельности муниципального учреждения (в запечатанном конверте);

5) согласие на обработку персональных данных;

6) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;

7) медицинскую справку установленной законодательством формы;

8) иные документы, предусмотренные в информационном сообщении.

17.Комиссия не принимает к рассмотрению заявку с прилагаемыми к ней документами, если она поступила после истечения срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, а также, если она представлена без необходимых документов, указанных в информационном сообщении.

18.Претендент не допускается к участию в Конкурсе в случаях если:

1) представленные документы не подтверждают право претендента занимать должность руководителя муниципального учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации, Томской области и настоящим Положением;

2) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует действующему законодательству.

19.В случае если поступит только одна заявка и прилагаемые к ней документы, либо все заявки будут отклонены в соответствии с пунктом 17,18 настоящего Положения, Конкурс признается несостоявшимся. В таком случае в течение 30 дней Администрацией Александровского района назначается новый конкурс на тех же либо иных условиях.

20.Конкурс проводится в два этапа.

На первом этапе рассматриваются предложения претендентов по программе деятельности муниципального учреждения. Комиссия вскрывает запечатанные конверты и определяет наилучшую программу деятельности муниципального учреждения из числа предложенных участниками Конкурса.

Наилучшей признается программа деятельности муниципального учреждения, соответствующая целям социально-экономического развития Александровского района, наиболее точно отражающая существующее положение муниципального учреждения и предусматривающая наиболее перспективные планы его развития (на срок не менее 3 - 5 лет), отвечающие целям его создания.

Второй этап проводится в форме собеседования. Комиссия оценивает личные и деловые качества претендентов, их способности осуществлять руководство учреждением по любым вопросам в пределах компетенции руководителя.

21.Победителем Конкурса признается участник, предложивший, по мнению Комиссии, наилучшую программу деятельности муниципального учреждения и успешно прошедший второй этап Конкурса.

22.По итогам проведения Конкурса секретарь комиссии в 10-дневный срок со дня определения победителя Конкурса готовит проект постановления Главы района о назначении победителя Конкурса руководителем муниципального учреждения сроком на 5 лет.

Приложение к Положению о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального учреждения

(форма)

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)
	Место
для
фотографии

1.
Фамилия _____________________________________________________________

Имя _________________________________________________________________

Отчество _____________________________________________________________

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество,
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства – укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).

При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступ​ления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.

Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень родства
	Фамилия, имя,
отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

___________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество,
___________________________________________________________________________с какого времени они проживают за границей)
15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

___________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________
18. Паспорт или документ, его заменяющий

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (серия, номер, кем и когда выдан)
19. Наличие заграничного паспорта

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (серия, номер, кем и когда выдан)
20. Номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования (если имеется)
___________________________________________________________________________
21. ИНН (если имеется)
___________________________________________________________________________

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)
___________________________________________________________________________
23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несоответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

	“

	”

	20

	г.
Подпись

	М.П.
	Фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе и об учебе оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, документам об образовании и воинской службе.

	“

	”

	20

	г.

	(подпись, фамилия работника кадровой службы)